

# Et fristed, hvor venskaber gror

**FRIRUM:** Den nye sæson i FDF Nivå er startet op, og FDF'erne har glædet sig til at vende tilbage til de ugentlige møder. Der kan de puste ud og være sammen med gode venner.

**NIVÅ:** En gruppe piger skriller af grin, mens de løber rundt mellem posterne, der er fordelt ud på græsområdet omkring den lille grønne hytte midt på grunden. De når hen til samarbejds-posten, hvor de som et hold skal danne figurer, mens de holder hinanden i hænderne. De klarer hurtigt at danne en cirkel, men da de når til trekanten, bliver det sværere, og da de skal forme FDF-logoet, får de brug for hjælp. Men det gør ikke noget, for det vigtigste er, at de er sammen om at løse opgaven.

Det er første dag efter sommerpausen i FDF Nivå, og glæden over at være tilbage i de naturskønne omgivelser lyser ud af de fremmødtes ansigter. Store som små er mødt op, så aldersspektriet spænder helt fra de ældre i midten af 30'erne til de små, der endnu ikke har rundet fem år.



For FDF'erne er det vigtigt at komme væk fra teknologi og ud i naturen.

Foto: Christoffer Schyth Kjær.

16-årige Sarah Amfelt har smøget ærmerne op på sin traditionelle, lyseblå FDF-skjorte med perler hængende på højre overarm, der viser de mærker, hun har taget. Hun har været FDF'er i omtrent otte år og er nu hjælpeleder og

senior. Hun fortæller, at de lærer nogle gode, praktiske egenskaber, men at det vigtigste er sammenholdet.

- Vi lærer en masse som for eksempel at lave et bål, men det handler lige så meget om de mennesker, man laver det sammen med. Man lærer at

samarbejde, og er det endda sammen med sine venner, siger Sarah Amfelt og forklarer, at hun efter 8. klasse tog på FDF-efterkole i to år. Derfor er næsten alle hendes venner nu FDF'ere, og mange af dem bor forskellige steder i landet. Og det gør det sociale lettere for hende. For når hun er »Sarah fra FDF«, er hun anden person end normalt.

- Det giver nogle helt særlige venskaber af være FDF'er. I skolen har jeg ikke altid været så god til det sociale, men her er det meget lettere. Her er jeg ikke den stille type, siger Sarah Amfelt.

## Frirum for unge

FDF Nivå svinger mellem at have 50-80 medlemmer, som hvert halvår betaler 400 kroner for at være med. Fra den første tirsdag efter skolerens sommerferie er der fast møde én gang om ugen helt frem til sæsonafslutningen, som er den sidste tirsdag før sommerferien. Derudover bliver der afholdt fire-fem arrangementer om måneden, hvor de eksempelvis

kan tage ud og klatrer eller i kirke. Og børnene bliver da også mødt med kristne budskaber.

- Vi er en kristen forening, men det er på en ganske afslappet niveau. For os handler det mere om at lære børnene om nogle gode værdier, så de kan blive hele mennesker. Vi har også tidligere haft både muslimske og katolske medlemmer, siger Christian Jessen, der er formand og leder i FDF Nivå. Hans datter er gået i faderens fodspor og er også med til sæsonopstarten. Men selvom hun nyder at være med til FDF, føler hun sig mest tryk, når hun klamrer sig om hans ben.

- FDF er et frirum for børn, hvor de kan komme og finde støtte til at blive hele mennesker, siger Christian Jessen, inden han er nødt til at smutte, fordi hans datter har fået øje på kagebordet.

## Lugten af røg

Efter Sarah Amfelt også har fået sig et stykke chokoladekage, står hun sammen med 17-årige Luna Voss og 25-årige Niklas Vinther. De

» FDF er et frirum for børn, hvor de kan komme og finde støtte til at blive hele mennesker

Christian Jessen

giver Sarah Amfelt ret i, at hun ikke er en stille type, når hun er til FDF, og at der er et meget tæt sammenhold hos FDF'erne. Men for Niklas Vinther handler det også om at komme væk fra al den elektronik, som har sneget sig ind i livet i hverdagen.

- Det er de færreste børn, der lugter af bål, når det kommer hjem fra skole. Her kan de komme og lære nogle egenskaber, som man ikke længere lærer i skolen. Der er så mange børn, der bare bliver pacificeret med en iPad, men hvad får de ud af det? Her får man det sociale aspekt med, fordi man hele tiden er sammen med andre om at løse opgaver eller bare hygge sig, siger Niklas Vinther, der slår et smil op og siger, at han kommer til at lyde som en gammel mand, fordi han vil lokke de yngre FDF'ere væk fra skærmene og ud i naturen.

- Folk tror, at du er 46 år i stedet for 25, driller Sarah Amfelt, selvom hun nikker anerkendende, mens Niklas Vinther taler. De tre unge FDF'ere fortæller dog, at elektronik slet ikke er bandlyst i FDF Nivå. Tidligere har de været på elektronik-kursus, og så har lederne i kredsen også en Snapchat-gruppe, hvor de deler billeder, så de kan følge med i hinandens liv. Der bliver eksempelvis lagt billeder op, når en af lederne i gruppen har fået et barn.

CSK



I FDF Nivå er et fristed fra dagligdagen, hvor man kan få finde støtte og gode venskaber.

## 28-årig anholdt for knivstik og løsladt

**HUMLEBÆK:** En 28-årig mand blev torsdag klokken 15.38 anholdt i omtrent samme område, hvor en 72-årig mand blev stukket med en kniv onsdag aften.

Fredag blev han løsladt, fordi politiet ikke vurderede, at den 28-årige ville bli-

ve varetægtsfængslet til et grundlovsforhør. Det kræver begrundet mistanke om, at han er gerningsmanden, og den bevisførelse kunne politiet ikke løfte, oplyser politikommissær Henrik Sejer og tilføjer, at politiet har opretholdt sigtelsen.

Anholdelsen skete, fordi politiet blev tippet af borgere, der havde set en mand i området, der passede til signalementet. Den 72-årige havde fortalt til politiet, at han blev overfaldet af en mand i spraglet skjorte og en stor, muligvis spids hat.

Knivstikkeriet skete onsdag ved 20.10-tiden på stystemet ved krydset Krogerup/Nederste Torpenvej i Humlebæk, hvor en 72-årig mand blev stukket to gange i ryggen med en kniv.

Det ene knivstik gav overfladiske skrammer, mens

det andet nåede to-tre centimeter ind i kroppen. Den 72-årige har dog ikke været i livsfare. Han blev udskrevet igen efter behandling på skadestuen. Offer og den 28-årige kender ikke hinanden, oplyser politiet.

Fredag formiddag vidste

politiet endnu ikke, om den 28-årige skulle fremstilles i grundlovsforhør. Den 28-årige havde nægtet at lade sig afhøre, oplyser politikommissær Henrik Sejer.

slot